Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я
Р Е Г И С Т Р А Ц И Я  ,  .  р
t k H O ^  ОТ Z i . / f Z O t S

Управление имущественных и земельных отношений
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 23 ноября 2023 г. № 28
г. Нарьян-Мар

Об осуществлении Управлением имущественных
и земельных отношений Ненецкого автономного округа

ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения
государственных нунед Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», пунктом 6 Порядка осуществления
ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения государственных нужд
Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа от 05.02.2014 № 35-п (далее - Порядок),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для осуществления Управлением имущественных и земельных отношений
Ненецкого автономного округа ведомственного контроля в сфере закупок для
обеспечения государственных нужд Ненецкого автономного округа (далее -
ведомственный контроль) определить:

1) периодичность проведения ведомственного контроля - не реже 1 раза в три
года;

2) методы проведения ведомственного контроля - проведение проверок
тематического и комплексного характера:

тематическая проверка проводится в отношении одной или нескольких
закупок, проведенных подведомственным Управлению имущественных
и земельных отношений Ненецкого автономного округа заказчиком (далее -
подведомственный заказчик), по одному или нескольким вопросам, указанным
в пункте 4 Порядка;

комплексная проверка проводится в отношении одной или нескольких
закупок, проведенных подведомственным заказчиком;

3) способы проведения ведомственного контроля - сплошная и выборочная
проверки:

сплошная проверка проводится в отношении закупок, проведенных
подведомственным заказчиком, по конкретному вопросу ведомственного характера
в сфере закупок, указанному в пункте 4 Порядка, за определенный период времени;

выборочная проверка проводится в отношении одной или нескольких
закупок, проведенных подведомственным заказчиком за определенный период

2

времени;
4) форму отчетности о проведении процедуры ведомственного контроля

согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Управления
имущественных и земельных; отношений
Ненецкого автономного округа, А.В. Голговская

Приложение
к приказу Управления
имущественных
и земельных отношений
Ненецкого автономного округа
от 23.11.2023 № 28
«Об осуществлении
Управлением имущественных
и земельных отношений
Ненецкого автономного округа
ведомственного контроля
в сфере закупок для обеспечения
государственных нужд
Ненецкого автономного округа»

Отчет
Управления имущественных и земельных отношений

Ненецкого автономного округа
о проведении процедуры ведомственного контроля в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
нужд Ненецкого автономного округа

№
п/п

Сведения о
подведомственном

заказчике
(наименование,

ИНН, адрес
местонахождения)

Сроки
проведения
проверки

Метод
проведения
проверки

Способ
проведения

ведомственного
контроля

Результат
проверки

1 2 3 4 5 6

Подписи лиц, проводивших мероприятие ведомственного контроля:

(должность) (подпись) (расшифровка)

(должность) (подпись) (расшифровка)

(должность) (подпись) (расшифровка)

Дата: